
   

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 6 7 2  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

За осигуряване на капиталови трансфери на общински лечебни 

заведения, в изпълнение на Решение № 475 от 26.06.2025 година на 

Столичния общински съвет. 

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.8 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.100, ал.1 и ал.2 от Закона за 

лечебните заведения, чл.20, ал.1, т.21, чл.21, ал.1, т.21 и т.23 от Наредбата 

на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Университетска първа многопрофилна болница за 

активно лечение - София „Св.Йоан Кръстител“ ЕАД, със седалище и адрес 

на управление: град София, Район „Средец“, бул. „Патриарх Евтимий“               

№ 37, с ЕИК: 000689015, да извърши ремонт на ВиК инсталациите на 

лечебното заведение на обща стойност 1 285 000 лева, без ДДС или                                    

1 542 000 лева, с ДДС. 

1.1. Средствата за дейностите по т.1 от настоящото решение да бъдат 

осигурени при актуализация на бюджета на Столична община за 2025г. 

1.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение - 

София „Св.Йоан Кръстител“ ЕАД, по образец (Приложение № 1), съгласно 

условията на настоящото решение. 

1.3. Капиталовият трансфер по т.1.1 да бъде разходван изключително 

и само за дейностите по т.1 от настоящото решение. 

1.4. Разходването на средствата от Университетска първа 

многопрофилна болница за активно лечение - София „Св.Йоан Кръстител“ 

ЕАД по т.1.1 от настоящото решение да се извърши при спазване на 

изискванията на Закона за обществените поръчки, без осигурено 

финансиране. 

1.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.6. След приключване на процедурата по т.1.5 от настоящото решение, 

изпълнителният директор на Университетска първа многопрофилна болница 

за активно лечение - София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД предоставя доклад за 

определяне на изпълнител. 

1.7. Средствата по т.1.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок след актуализация на бюджета на Столична 

община за 2025 г. 

1.8. Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение 

- София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД представя в Постоянната комисия по 

здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет отчет за 

разходването на средствата по т.1.1. 

1.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, 

възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на 

Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение - София 

„Св. Йоан Кръстител“ ЕАД. 

1.10. Възлага на изпълнителния директор на дружеството, в 

двумесечен срок след изпълнение на дейностите по т.1 от настоящото 

решение, да предприеме необходимите правни и фактически действия по реда 

на чл.72, ал.2 от Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на 

Столична община, в изпълнение на т.1.9 от настоящото решение. 

1.11. Възлага на изпълнителния директор на Университетска първа 

многопрофилна болница за активно лечение - София „Св. Йоан Кръстител“ 

ЕАД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т.1.10 от настоящото 

решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала на 

дружеството съгласно изискванията на Търговския закон. 

2. Дава съгласие „Диагностично-консултативен център XII-София“ 

ЕООД, със седалище и адрес на управление: град София, Район „Люлин“, ул. 

„Иван Бойчев“ № 17, с ЕИК: 000689524, да извърши ремонт на покрив на База 

2 на лечебното заведение, на обща стойност 298 338 лева, без ДДС или 358 

005,60 лева, с ДДС. 

2.1. Средствата за дейностите по т.2 от настоящото решение да бъдат 

осигурени при актуализация на бюджета на Столична община за 2025 г. 

2.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

„Диагностично-консултативен център XII-София“ ЕООД, по образец 

(Приложение № 1), съгласно условията на настоящото решение. 

2.3. Капиталовият трансфер по т.2.1 да бъде разходван изключително и 

само за дейностите по т.2 от настоящото решение. 

2.4. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен 

център XII-София“ ЕООД по т.2.1 от настоящото решение да се извърши при 

спазване на изискванията на Закона за обществените поръчки, без осигурено 

финансиране. 

2.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет. 



2.6. След приключване на процедурата по т.2.5 от настоящото 

решение, управителя на „Диагностично-консултативен център XII-София“ 

ЕООД предоставя доклад за определяне на изпълнител. 

2.7. Средствата по т.2.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок след актуализация на бюджета на 

Столична община за 2025 г. 

2.8. „Диагностично-консултативен център XII-София“ ЕООД 

представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

към Столичния общински съвет отчет за разходването на средствата по 

т.2.1. 

2.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична 

община, възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи 

капитала на „Диагностично-консултативен център XII-София“ ЕООД. 

2.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след 

изпълнение на дейностите по т.2 от настоящото решение, да предприеме 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична 

община, в изпълнение на т.2.9 от настоящото решение. 

2.11. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен 

център XII-София“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката 

по т.2.10 от настоящото решение, за предприемане на действия по 

увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията на 

Търговския закон. 

3. Дава съгласие „Диагностично-консултативен център XXIV-

София“ ЕООД, със седалище и адрес на управление: град София, Район 

„Надежда“, бул. „ген. Никола Жеков“ № 3, с ЕИК: 000691308, да извърши 

ремонт на покрив и фасада на подпокривното пространство в лечебното 

заведение, на обща стойност 184 520,04 лева, без ДДС или 221 424,04 лева, 

с ДДС. 

3.1. Отпуска средства в размер на 221 424,04 лева, с ДДС от бюджета 

на Столична община за дейностите по т.3 от настоящото решение. 

3.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

„Диагностично-консултативен център XXIV-София“ ЕООД, по образец 

(Приложение № 1), съгласно условията на настоящото решение. 

3.3. Капиталовият трансфер по т.3.1 да бъде разходван изключително 

и само за дейностите по т.3 от настоящото решение. 

3.4. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен 

център XXIV-София“ ЕООД по т.3.1 от настоящото решение да се 

извърши при спазване на изискванията на Закона за обществените 

поръчки. 

3.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет. 



3.6. След приключване на процедурата по т.3.5 от настоящото 

решение, управителя на „Диагностично-консултативен център XXIV- 

София“ ЕООД предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания 

изпълнител/и на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община. 

3.7. Средствата по т.3.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното 

заведение, ведно със сключения договор с избрания изпълнител. 

3.8. „Диагностично-консултативен център XXIV-София“ ЕООД 

представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

към Столичния общински съвет отчет за разходването на средствата по 

т.3.1. 

3.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична 

община, възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи 

капитала на „Диагностично-консултативен център XXIV-София“ ЕООД. 

3.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след 

изпълнение на дейностите по т.3 от настоящото решение, да предприеме 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична 

община, в изпълнение на т.3.9 от настоящото решение. 

3.11. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен 

център XXIV-София“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет 

оценката по т.3.10 от настоящото решение, за предприемане на действия 

по увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията на 

Търговския закон. 

4. Дава съгласие „Диагностично-консултативен център XXII-София“ 

ЕООД, със седалище и адрес на управление: град София, Район „Слатина“, 

ул. „Николай Коперник“ № 9, с ЕИК: 000689613, да извърши изграждане 

на асансьорна уредба в лечебното заведение на основната база, находяща 

се на ул. „Николай Коперник“ № 9, на обща стойност 361 374,20 лева, без 

ДДС или 433 649,04 лева, с ДДС. 

4.1. Отпуска средства в размер на 433 649,04 лева с ДДС от бюджета 

на Столична община за дейностите по т.4 от настоящото решение. 

4.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

„Диагностично-консултативен център XXII-София“ ЕООД, по образец 

(Приложение № 1), съгласно условията на настоящото решение. 

4.3. Капиталовият трансфер по т.4.1 да бъде разходван изключително 

и само за дейностите по т.4 от настоящото решение. 

4.4. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен 

център XXII-София“ ЕООД по т.4.1 от настоящото решение да се извърши 

при спазване на изискванията на Закона за обществените поръчки. 

4.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет. 



4.6. След приключване на процедурата по т.4.5 от настоящото 

решение, управителя на „Диагностично-консултативен център XXII- 

София“ ЕООД предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания 

изпълнител/и на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община. 

4.7. Средствата по т.4.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното 

заведение, ведно със сключения договор с избрания изпълнител. 

4.8. „Диагностично-консултативен център XXII-София“ ЕООД 

представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

към Столичния общински съвет отчет за разходването на средствата по 

т.4.1. 

4.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична 

община, възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи 

капитала на „Диагностично-консултативен център XXII-София“ ЕООД. 

4.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след 

изпълнение на дейностите по т.4 от настоящото решение, да предприеме 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична 

община, в изпълнение на т.4.9 от настоящото решение. 

4.11. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен 

център XXII-София“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет 

оценката по т.4.10 от настоящото решение, за предприемане на действия 

по увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията на 

Търговския закон. 

5. Дава съгласие „Диагностично-консултативен център XXII-София“ 

ЕООД, със седалище и адрес на управление: град София, Район „Слатина“, 

ул. „Николай Коперник“ № 9, с ЕИК 000689613, да закупи медицинска 

апаратура - Високоинтензивен магнит, апарат за Текар терапия, апарат за 

ударно-вълнова терапия, апарат за Крио терапия и 2 броя апарата за 

ултразвукова терапия, с прогнозна обща стойност 113 940,00 лева, без ДДС 

или 136 728,00 лева, с ДДС. 

5.1. Отпуска средства в размер на 136 728,00 лева, с ДДС от бюджета 

на Столична община за дейностите по т.5 от настоящото решение. 

5.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

„Диагностично-консултативен център XXII-София“ ЕООД, по образец 

(Приложение № 1), съгласно условията на настоящото решение. 

5.3. Капиталовият трансфер по т.5.1 да бъде разходван изключително 

и само за дейностите по т.5 от настоящото решение. 

5.4. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен 

център XXII-София“ ЕООД по т.5.1 от настоящото решение да се извърши 

при спазване на изискванията на Закона за обществените поръчки. 

5.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет. 



5.6. След приключване на процедурата по т.5.5 от настоящото 

решение, управителя на „Диагностично-консултативен център XXII- 

София“ ЕООД предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания 

изпълнител/и на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община. 

5.7. Средствата по т.5.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното 

заведение, ведно със сключения договор с избрания изпълнител. 

5.8. „Диагностично-консултативен център XXII-София“ ЕООД 

представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

към Столичния общински съвет отчет за разходването на средствата по 

т.5.1. 

5.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична 

община, възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи 

капитала на „Диагностично-консултативен център XXII-София“ ЕООД. 

5.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след 

изпълнение на дейностите по т.5 от настоящото решение, да предприеме 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична 

община, в изпълнение на т.5.9 от настоящото решение. 

5.11. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен 

център XXII-София“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет 

оценката по т.5.10 от настоящото решение, за предприемане на действия 

по увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията на 

Търговския закон. 

6. Дава съгласие „Диагностично-консултативен център XX-София“ 

ЕООД, със седалище и адрес на управление: град София, Район „Красно 

село“, ул. „Ген. Стефан Тошев“ № 15-17, с ЕИК: 000689563, да извърши 

дейности по демонтаж на стари осветителни тела, монтаж на нови ЛЕД 

осветителни тела и боядисване на кабинети в лечебното заведение, на 

обща стойност 124 190,00 лева, без ДДС или 149 028,00 лева, с ДДС. 

6.1. Отпуска средства в размер на 149 028,00 лева с ДДС от бюджета 

на Столична община за дейностите по т.6 от настоящото решение. 

6.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

„Диагностично-консултативен център XX-София“ ЕООД, по образец 

(Приложение № 1), съгласно условията на настоящото решение. 

6.3. Капиталовият трансфер по т.6.1 да бъде разходван изключително 

и само за дейностите по т.6 от настоящото решение. 

6.4. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен 

център XX-София“ ЕООД по т.6.1 от настоящото решение да се извърши 

при спазване на изискванията на Закона за обществените поръчки. 

6.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет. 



6.6. След приключване на процедурата по т.6.5 от настоящото 

решение, управителя на „Диагностично-консултативен център XX-София“ 

ЕООД предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания 

изпълнител/и на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община. 

6.7. Средствата по т.6.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното 

заведение, ведно със сключения договор с избрания изпълнител. 

6.8. „Диагностично-консултативен център XX-София“ ЕООД 

представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

към Столичния общински съвет отчет за разходването на средствата по 

т.6.1. 

6.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична 

община, възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи 

капитала на „Диагностично-консултативен център XX-София“ ЕООД. 

6.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след 

изпълнение на дейностите по т.6 от настоящото решение, да предприеме 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична 

община, в изпълнение на т.6.9 от настоящото решение. 

6.11. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен 

център XX-София“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката 

по т.6.10 от настоящото решение, за предприемане на действия по 

увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията на 

Търговския закон. 

7. Дава съгласие „Диагностично-консултативен център VIII-София“ 

ЕООД, със седалище и адрес на управление: град София, Район 

„Надежда“, ул. „Христо Силянов“ № 77, с ЕИК: 000689481, да извърши 

дейности по демонтаж на стари осветителни тела, монтаж на нови ЛЕД 

осветителни тела и боядисване на кабинети в лечебното заведение, на 

обща стойност 121 015,00 лева, без ДДС или 147 618,00 лева с ДДС. 

7.1. Отпуска средства в размер на 147 618,00 лева с ДДС от бюджета 

на Столична община за дейностите по т.7 от настоящото решение. 

7.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

„Диагностично-консултативен център VIII-София“ ЕООД, по образец 

(Приложение № 1), съгласно условията на настоящото решение. 

7.3. Капиталовият трансфер по т.7.1 да бъде разходван изключително 

и само за дейностите по т.7 от настоящото решение. 

7.4. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен 

център VIII-София“ ЕООД по т.7.1 от настоящото решение да се извърши 

при спазване на изискванията на Закона за обществените поръчки. 

7.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет. 



7.6. След приключване на процедурата по т.7.5 от настоящото 

решение, управителя на „Диагностично-консултативен център VIII-София“ 

ЕООД предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания 

изпълнител/и на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община. 

7.7. Средствата по т.7.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното 

заведение, ведно със сключения договор с избрания изпълнител. 

7.8. „Диагностично-консултативен център VIII-София“ ЕООД 

представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

към Столичния общински съвет отчет за разходването на средствата по 

т.7.1. 

7.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична 

община, възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи 

капитала на „Диагностично-консултативен център VIII-София“ ЕООД. 

7.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след 

изпълнение на дейностите по т.7 от настоящото решение, да предприеме 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична 

община, в изпълнение на т.7.9 от настоящото решение. 

7.11. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен център 

VIII-София“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по 

т.7.10 от настоящото решение, за предприемане на действия по 

увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията на 

Търговския закон. 

8. Дава съгласие „Диагностично-консултативен център ХVII-София“ 

ЕООД, със седалище и адрес на управление: град София, Район 

„Оборище“, бул. „Евлоги и Христо Георгиев“ № 108, с ЕИК: 000689570, да 

извърши подмяна на дограма на втори, трети и четвърти етаж на лечебното 

заведение, на обща стойност 350 000 лева, без ДДС или 420 000 лева, с 

ДДС. 

8.1. Отпуска средства в размер на 420 000 лева, с ДДС от бюджета на 

Столична община за дейностите по т.8 от настоящото решение. 

8.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с 

„Диагностично-консултативен център ХVII-София“ ЕООД, по образец 

(Приложение № 1), съгласно условията на настоящото решение. 

8.3. Капиталовият трансфер по т.8.1 да бъде разходван изключително 

и само за дейностите по т.8 от настоящото решение. 

8.4. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен 

център ХVII-София“ ЕООД по т.8.1 от настоящото решение да се извърши 

при спазване на изискванията на Закона за обществените поръчки. 

8.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените 

поръчки да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия 

по здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет. 



8.6. След приключване на процедурата по т.8.5 от настоящото 

решение, управителя на „Диагностично-консултативен център ХVII- 

София“ ЕООД предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания 

изпълнител/и на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община. 

8.7. Средствата по т.8.1 от настоящото решение се превеждат на 

дружеството в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното 

заведение, ведно със сключения договор с избрания изпълнител. 

8.8. „Диагностично-консултативен център ХVII-София“ ЕООД 

представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

към Столичния общински съвет отчет за разходването на средствата по 

т.8.1. 

8.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична 

община, възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи 

капитала на „Диагностично-консултативен център ХVII-София“ ЕООД. 

8.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след 

изпълнение на дейностите по т.8 от настоящото решение, да предприеме 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична 

община, в изпълнение на т.8.9 от настоящото решение. 

8.11. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен 

център ХVII-София“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет 

оценката по т.8.10 от настоящото решение, за предприемане на действия 

по увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията на 

Търговския закон. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 110 от дневния 

ред, по доклад № СОА25-ВК66-6080/21.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


